
 1 

                                                                           

                                                                                                         Szczytniki, dnia 12.06.2015 r. 

IOŚ.6220.1.2015 

 

 

 

 

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4 , art. 84 , art. 85  ust. 2 

pkt. 2  ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2013 r poz. 1235 ze zm.), §3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. nr 213, poz. 1397, 

z późn. zm.), oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1969r. Kodeks postępowania  administracyjnego 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 267, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Referatu Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy w Szczytnikach z siedz. w Szczytnikach 139 o wydanie decyzji 

o środowiskowych  uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie kanalizacji 

sanitarnej w m. Marcjanów, gm. Szczytniki”, planowanego do realizacji na działkach położonych w 

obrębie Popów, w obrębie Marcjanów oraz w obrębie Kuczewola, gmina Szczytniki i po zasięgnięciu 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kaliszu   

 

Orzekam 
 

I. Realizację  przedmiotowego  przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia  oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

II. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

  

Rodzaj przedsięwzięcia: Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Marcjanów, gm. Szczytniki. 

 

 Przedsięwzięcie ma na celu zebranie ścieków sanitarnych, z zabudowy mieszkaniowej 

zlokalizowanej w miejscowości Marcjanów, Popow i Rudunki Szczytnickie, z ich odprowadzeniem 

poprzez istniejącą sieć kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków w Popowie. 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

      Wnioskiem z dnia 25.02.2015 (wpłynęło dnia 10.03.2015 r) Referat Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska zwrócił się o wydanie dla Gminy Szczytniki, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie kanalizacji sanitarnej w m. Marcjanów, gm. 

Szczytniki”, planowanego do realizacji na działkach położonych w obrębie Popów, w obrębie 

Marcjanów oraz w obrębie Kuczewola, gmina Szczytniki.  

 

Zgodnie z art. 61 § 1 Kpa wszczęto postępowanie administracyjne dotyczące w/w 

przedsięwzięcia. 

 

Zawiadomiono strony biorące udział w postępowaniu o możliwości zapoznania się z treścią 

wniosku oraz możliwości wnoszenia uwag i wniosków. 

 

 Planowane przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. .U. 



 2 

nr 213, poz. 1397, z późn. zm.), zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko może być stwierdzony. 

 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy dnia  3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r poz. 1235 ze zm.) wystąpiono o opinię w sprawie 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla analizowanego przedsięwzięcia do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kaliszu. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem WOO-

IV.4240.315.2015.AM1.1 z dnia 08.04.2015 r. wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

W opinii sanitarnej ON.NS.72.3.8.2015 z dnia 02.04.2015 r. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kaliszu wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko.  

 

 Biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), przeanalizowano: rodzaj, skalę 

i charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jej realizacją, 

prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, a także 

wykorzystanie zasobów naturalnych, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją inwestycji, gęstość 

zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej na 

działkach nr 58/4, 105/6, 103, 414, 43/1, 43/2, 39, 63, 62/2, 62/1, 31, 61/1, 60 obręb Popów, na 

działkach nr 88, 30, 109/1, 109/2, 136, 107, 106, 105, 104, 135/2, 135/1, 134, 133, 132, 131/3, 131/1, 

129/1, 127/8, 127/2, 169, 167, 125/1, 125/2, 125/3, 123/1, 121, 119/1, 119/2, 117/3, 117/6, 117/5, 

117/9, 117/8, 85, 84, 78, 77, 65/2, 65/1, 113, 112 obręb Marcjanów oraz na działkach nr 120, 466, 467, 

90/1, 90/2, 88 obręb Kuczewola, gmina Szczytniki. Łączna długość kanalizacji sanitarnej wyniesie ok. 

5 000 m. W ramach prac budowlanych planowane jest wykonanie kanalizacji grawitacyjnej z rur PVC  

Ø 200 mm łączonych na uszczelki gumowe, o długości ok. 3 000 m, a także wykonanie kanalizacji 

tłocznej z rur PEHD zgrzewanych doczołowo, o długości ok. 2 000 m. Ponadto przedsięwzięcie 

obejmuje wykonanie przyłączy kanalizacyjnych z rur PVC, zainstalowanie trzech przepompowni 

wyposażonych w pompy zatapialne oraz wykonanie studzienek włazowych i rewizyjnych. Rurociągi 

posadowione zostaną na głębokości od 1,7 do 3,2 m p.p.t. Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w 

pasach drogowych oraz na gruntach prywatnych. Ścieki z planowanej sieci kanalizacji sanitarnej 

odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w Popowie. 

 

Zgodnie z treścią przedstawionej dokumentacji do budowy sieci kanalizacyjnej, zostaną 

wykorzystane materiały wysokiej jakości, zapewniające dostateczne zabezpieczenie przed 

ewentualnymi awariami. W ramach rozwiązań chroniących środowisko przewidziano zastosowanie 

materiałów gwarantujących szczelność, co zabezpieczy przed eksfiltracją ścieków do gruntu oraz 

infiltracją wody gruntowej do kanałów. Rurociągi poddane zostaną próbie szczelności. 

Uwzględniając powyższe oraz biorąc pod uwagę charakter przedsięwzięcia i planowane 

rozwiązania techniczne nie przewiduje się jego negatywnego wpływu na środowisko gruntowo-wodne. 

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, c i d ustawy o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), stwierdzono, że planowane 

przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary wodno-błotne oraz inne obszary 



 3 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszary leśne oraz obszary objęte ochroną, w tym strefy 

ochronne ujęć wód, a także na wody powierzchniowe. 

W związku z eksploatacją inwestycji nie przewiduje się emisji substancji do powietrza. Może 

ona wystąpić jedynie na etapie prac budowlanych i będzie związana z powstawaniem pyłów, w związku 

z prowadzeniem robót ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania 

paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże z uwagi na fakt, iż emisje te 

będą miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych stwierdza 

się, że planowane przedsięwzięcie nie będzie miało negatywnego wpływu na jakość powietrza. Z uwagi 

na rodzaj przedsięwzięcia nie przewiduje się również jego znaczącego wpływu na zmiany klimatu. 

 

Eksploatacja przedsięwzięcia, ze względu na charakter i technologię, nie będzie powodowała 

emisji hałasu do środowiska. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie przedsięwzięcia w zakresie emisji 

hałasu może wystąpić w fazie budowy, będzie to jednak oddziaływanie krótkotrwałe i odwracalne. 

Zatem biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), należy stwierdzić, iż w fazie eksploatacji przedsięwzięcie nie 

będzie źródłem emisji i występowania innych uciążliwości. 

 

Zgodnie z treścią karty informacyjnej przedsięwzięcia nadmiar gruntu pochodzący z wykopów 

oraz materiał pochodzący z rozbiórki nawierzchni dróg przekazane zostaną uprawnionym podmiotom 

do dalszego zagospodarowania. Ścieki bytowe powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia 

gromadzone będą w przenośnych toaletach.  

 

Mając na uwadze art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b, c i e w/w ustawy stwierdzono, że w fazie eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie dochodzić do kumulowania się oddziaływań planowanego 

przedsięwzięcia i innych przedsięwzięć, a także jego eksploatacja nie będzie wiązać się z nadmiernym 

wykorzystaniem zasobów naturalnych i ryzykiem wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu 

używanych substancji i stosowanych technologii. 

 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 

627, z późn. zm.), a najbliżej położonym obszarem chronionym jest obszar mający znaczenie dla 

Wspólnoty Dolina Swędrni PLH300034, oddalony o ok. 11,8 km od inwestycji. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane w pasach drogowych istniejących dróg oraz na działkach 

prywatnych. Zgodnie z oświadczeniem Inwestora, nie przewiduje się kolizji z istniejącą szatą roślinną. 

Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, w pasach drogowych 

oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się jego znaczącego negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności gatunków chronionych, 

rzadkich lub ginących oraz ich siedliska. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki rośli i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000 Dolina Swędrni, ani pogorszenia integralności 

tego obszaru lub powiązania z innymi obszarami. Ponadto, przedsięwzięcie nie spowoduje utraty 

i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na funkcję ekosystemu. 

 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), przeanalizowano zasięg, wielkość i stopień złożoności 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność ustalono, że 

realizacja przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie ono 

transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

 



 4 

Z uwagi na skalę, charakter i zakres oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak 

negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną nie stwierdzono, 

iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono  jak w sentencji .  

 

    

POUCZENIE 
 

             1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kaliszu, ul. Częstochowska 12, 62-800 Kalisz, za pośrednictwem Wójta Gminy 

Szczytniki w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

     2. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku  o wydanie decyzji, 

o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r poz. 1235 ze zm.). Wniosek ten winien być złożony 

nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

     3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

     4 Ponieważ liczba stron niniejszego postepowania przekracza 20, to zgodnie z art. 74 ust. 3 

ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 

r poz. 1235 ze zm.), ma zastosowanie art. 49 Kodeksu postepowania administracyjnego i niniejszą 

decyzję uważa się za doręczoną stronom po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 

1.  Pozostałe strony zgodnie z art. 49 Kodeksy postępowania administracyjnego 

2.  aa. 

  

Postanowienie umieszczone zostaje na: 

         1. Tablicy ogłoszeniowej oraz stronie internetowej Urzędu Gminy w Szczytnikach 

         2. Tablicach ogłoszeniowych w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia. 

 

Do wiadomości: 

       1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

       2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu, ul. Kościuszki 6, 62-800 Kalisz 

  

 


